
 �  
 
 

 �  
 
  

 �  
 
 

 �   
 
 

 �  
 
 

 �

Byly před zahájením antibiotické léčby 
odebrány vhodné vzorky k mikrobiologic-
kému vyšetření?

Vyžadují výsledky provedených vyšetření 
zahájení antibiotické léčby, případně 
úpravu léčby již probíhající?

Jaká je optimální délka antibiotické  
léčby  pro danou infekci u tohoto  
pacienta?

Jaká je vhodná dávka antibiotika pro 
léčbu dané infekce u tohoto pacienta?

Odpovídá volba antibiotické léčby 
charakteru rezistence vůči antibiotikům 
(antibiogramu) ve vaší nemocnici?

Konzultovali jste postup s infekcionistou, 
mikrobiologem nebo farmaceutem?

Antibiotika – zacházejte s nimi obezřetně!
Předepisování antibiotik – kontrolní seznam



Antibiotika

Další informace o zdrojích dat
a odkazy najdete na 
http://antibiotic.ecdc.europa.eu

ZACHÁZEJ-

TE S NIMI 

OBEZŘET-

NĚ!

– Nesprávné používání vede k  
rezistenci vůči antibiotikům


